

# **Minatol Handelsselskab ApS Århus**

**Stavnagervej 32  
8250 Egå**

**CVR-nr. 16 75 58 93**

**Årsrapport for 2018/19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 26. februar 2020

---

Mads Øster  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Minatol Handelsselskab ApS Århus  
Stavnagervej 32  
8250 Egå

Telefon: 86226011

Telefax: 86220621

E-mail: invoice@minatol.dk

CVR-nr.: 16 75 58 93

Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Mads Øster  
Henrik Eriksen

### Revision

Skov Revision  
Registreret revisionsanpartsselskab  
Byvej 2  
8543 Hornslet

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter primært import og salg af rengøringsrekvisitter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 340.418, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 177.845.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Der er i året foretaget flere tilpasninger, for at opnår bedre drift fremadrettet, herunder hjemtagelse af eksternt lager til eget lager (udvidelse), tilpasning af medarbejderstab og investering i styrket salgsindsats

Selskabets varelager har tidligere være indregnet uden værdien af fragt ved hjemtagelse. Denne praksis er ændret i året 2018/19, således at varelager indregnes til kostpris incl. fragt ved hjemtagelse.

Ændringen udgør for 2018/19 en resultatopvirkning på kr. 71.899 og en egenkapitalpåvirkning på 218.150.

Ændringen er tilpasset i sammenligningstal 2017/18.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.143.180</b>	<b>2.282.323</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-2.182.021</u>	<u>-2.178.893</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-38.841</b>	<b>103.430</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-46.214</u>	<u>-33.390</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-85.055</b>	<b>70.040</b>
Finansielle indtægter		36.791	707
Finansielle omkostninger		<u>-291.147</u>	<u>-143.251</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-339.411</b>	<b>-72.504</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-1.007</u>	<u>13.978</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-340.418</u></b>	<b><u>-58.526</u></b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-340.418</u>	<u>-58.526</u>
		<b><u>-340.418</u></b>	<b><u>-58.526</u></b>

## Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		109.502	53.802
Indretning af lejede lokaler		153.248	167.031
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>262.750</u></b>	<b><u>220.833</u></b>
Deposita		413.583	273.333
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>413.583</u></b>	<b><u>273.333</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>676.333</u></b>	<b><u>494.166</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		7.136.655	6.345.576
Forudbetaling for varer		0	305.471
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>7.136.655</u></b>	<b><u>6.651.047</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.502.715	5.400.002
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		14.131	14.131
Periodeafgrænsningsposter		165.750	29.864
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>5.682.596</u></b>	<b><u>5.443.997</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.860</u></b>	<b><u>15.599</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>12.822.111</u></b>	<b><u>12.110.643</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>13.498.444</u></b>	<b><u>12.604.809</u></b>

## Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		-22.155	318.264
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>177.845</u></b>	<b><u>518.264</u></b>
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	2.000.000
Andre kreditinstitutter		1.150.509	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	600.000
Anden gæld		22.195	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>3.172.704</u></b>	<b><u>2.600.000</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	250.000	0
Banker		1.049.441	284.784
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.969.287	6.534.277
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	414.953
Selskabsskat		0	23.342
Anden gæld		1.879.167	2.229.189
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.147.895</u></b>	<b><u>9.486.545</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>13.320.599</u></b>	<b><u>12.086.545</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>13.498.444</u></b>	<b><u>12.604.809</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.955.897	1.975.607
Pensioner	37.000	27.906
Andre omkostninger til social sikring	55.497	52.182
Andre personaleomkostninger	<u>133.627</u>	<u>123.198</u>
	<b><u>2.182.021</u></b>	<b><u>2.178.893</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-14.131
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>1.007</u>	<u>153</u>
	<b><u>1.007</u></b>	<b><u>-13.978</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2018	320.543	410.482
Tilgang i årets løb	88.131	0
Afgang i årets løb	<u>-140.119</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>268.555</u>	<u>410.482</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	266.741	243.451
Årets afskrivninger	32.431	13.783
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-140.119</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>159.053</u>	<u>257.234</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>109.502</u></b>	<b><u>153.248</u></b>



## Noter

### 3 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	200.000	318.263	518.263
Årets resultat	0	-340.418	-340.418
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>200.000</b>	<b>-22.155</b>	<b>177.845</b>

Virksomhedskapitalen består af 400 anparter à nominelt kr. 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2018	Gæld 30. september 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	2.000.000	0	1.400.000
Andre kreditinstitutter	0	1.400.509	250.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	600.000	0	0	0
Anden gæld	0	22.195	0	0
	<b>2.600.000</b>	<b>3.422.704</b>	<b>250.000</b>	<b>1.400.000</b>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>6 Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	51.780	0
Mellem 1 og 5 år	<u>177.252</u>	<u>0</u>
	<u><b>229.032</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har et udskudt skatteaktiv pr. 31/12 2019 på kr. 65.940. Beløbet er ikke indregnet i balancen pr. 31/12 2019, da der er usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelsen heraf.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Manza Holding Aps (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2012 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2013 eller senere.

Uopsigelighed på lejemålet på Stavnagervej 32, Skæring, 8250 Egå udgør 10 år.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer/varedebitorer, drivmidler, lagerbeholdninger, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder, driftsinventar/materiel efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2019 t. kr. 13.000.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Mads Manza Øster

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-245658878896  
Tidspunkt for underskrift: 26-02-2020 kl.: 15:13:23  
Underskrevet med NemID

## Henrik Eriksen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-911492193866  
Tidspunkt for underskrift: 26-02-2020 kl.: 14:47:47  
Underskrevet med NemID

## Solveig Skov Nielsen

---

Som Revisor NEM ID  
På vegne af Skov Revision  
RID: 63893338  
Tidspunkt for underskrift: 26-02-2020 kl.: 15:21:19  
Underskrevet med NemID

## Mads Manza Øster

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-245658878896  
Tidspunkt for underskrift: 26-02-2020 kl.: 16:02:13  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 5d099b07txtS50300577